
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/93/25 

RADY GMINY KIWITY 

z dnia 17 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży  

 służbowej przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

Na podstawie art.37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz.1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się  przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej - sołtysowi 

zryczałtowaną dietę kwartalną w wysokości 600,00 złotych. 

2. Dieta, o której mowa w ust.1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem 

zadań wynikających ze statutu sołectwa, za udział w sesjach Rady Gminy na zaproszenie oraz naradach 

organizowanych przez Wójta Gminy. 

3. Dieta nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego 

funkcją przez okres co najmniej 30 dni. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Wójta Gminy 

o braku możliwości wykonywania czynności związanych z jego funkcją. 

4. Dieta zryczałtowana w wysokości określonej w ust.1 obejmuje również zwrot kosztów podróży  

w granicach administracyjnych Gminy Kiwity. 

5. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż kwartał wysokość diety zostanie obliczona 

proporcjonalnie do liczby miesięcy oraz liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

6. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Kiwity również otrzymują dietę ustaloną w ust.1. 

§ 2. 1. Dieta określona w §1 ust.1 ulega obniżeniu o 5% za każdorazową nieobecność na naradzie sołtysów 

organizowanej przez Wójta Gminy. 

2. Podstawą stwierdzenia nieobecności sołtysa, o której mowa w ust.1 jest brak podpisu na liście obecności. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr  XXVI/185/21 Rady Gminy Kiwity z dnia 16 września 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przewodniczącemu organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Pachucki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 23 października 2025 r.

Poz. 3825


		2025-10-23T12:14:36+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




